
1/1  

ÚŘAD PRO OCHRANU OSOBNÍCH ÚDAJŮ 
Pplk. Sochora 27, 170 00 Praha 7 
tel.: 234 665 111, fax: 234 665 444 
posta@uoou.cz, www.uoou.cz 

*UOOUX00BBU3O* 
 
 
Čj. UOOU-10446/17-3 
Vyřizuje: 
 
 
 
 
 
Praha 31. října 2017  
  
Dotaz – pověřenec pro ochranu osobních údajů  
 
Úřad pro ochranu osobních údajů (dále jen ,, Úřad‘‘) obdržel ze dne 26. října 2017 Váš dotaz 
ohledně postupu při jmenování pověřence pro ochranu osobních údajů. V této věci Vám 
sděluji: 
 
Obecné nařízení představuje nový právní rámec ochrany osobních údajů v evropském 
prostoru, které bude od 25. května 2018 přímo stanovovat pravidla pro zpracování osobních 
údajů, včetně práv subjektu údajů (fyzické osoby). V českém právním prostředí tak Obecné 
nařízení od 25. května 2018 nahradí zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů.  
 
Vzhledem k tomu, že město jmenovat pověřence v souladu s Obecním nařízením 
musí, může jmenovat jednoho pověřence pro město i pro obchodní společnosti města, 
hasiče a ostatní.  
 
Na webových stránkách Úřadu naleznete v sekci GPDR základní příručku GPDR a schválená 
vodítka od pracovní skupiny WP29, přikládám odkaz: 
 
https://www.uoou.cz/zakladni-prirucka-k-gdpr/ds-4744/p1=4744 
 
https://www.uoou.cz/pracovni-skupina-wp29-vydala-tri-dokumenty-k-obecnemu-narizeni-o-
ochrane-osobnich-udaju/d-21750 
    
Soulad s GDPR musí zajistit všichni správci a zpracovatelé osobních údajů, tedy i spolky. 
 
S pozdravem 
   
  Mgr. Ladislav Hejlík 
  vedoucí oddělení stížností a konzultací 
                                                                                                (podepsáno elektronicky) 
 

Vážená paní  
 

 

https://www.uoou.cz/zakladni-prirucka-k-gdpr/ds-4744/p1=4744
https://www.uoou.cz/pracovni-skupina-wp29-vydala-tri-dokumenty-k-obecnemu-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju/d-21750
https://www.uoou.cz/pracovni-skupina-wp29-vydala-tri-dokumenty-k-obecnemu-narizeni-o-ochrane-osobnich-udaju/d-21750



